
 

_______________________________________________________________________________________ 
HERAUSGEBERIN: Rektorin der Alice-Salomon-Hochschule Berlin  
ANSCHRIFT: Alice-Salomon-Platz 5, 12627 Berlin, Tel.: (030) 992 45-0  

 

  

 
 
 
 
 

 

NR. 14/2023 09.08.2023 
 

 

 

 

 

 

 

Satzung 

zur Festsetzung der Zulassungszahlen 

an der Alice-Salomon-Hochschule Berlin  

für das Wintersemester 2023/2024 und das Sommersemester 2024 

AMTLICHES 

MITTEILUNGSBLATT 



  

1

 

 

 

Satzung 

zur Festsetzung der Zulassungszahlen 

an der Alice-Salomon-Hochschule Berlin 

für das Wintersemester 2023/2024 und das 

Sommersemester 2024 

Vom 09.08.2023 

Auf Grund des § 4 Absatz 1 Satz 1 in Verbindung mit § 4 

Absatz 2 Satz 1 des Berliner Hochschulzulassungsge-

setzes vom 9. Oktober 2019 (GVBl. S. 695), das zuletzt 

durch Artikel 2 des Gesetzes vom 5. Juli 2022 (GVBl. 

S. 451) geändert worden ist, § 2 Absatz 1 Satz 2 sowie § 

61 Absatz 2 Nummer 14 und § 90 Absatz 1 Satz 1 des 

Berliner Hochschulgesetzes in der Fassung der Be-

kanntmachung vom 26. Juli 2011 (GVBl. S. 378), das zu-

letzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Juli 2022 

(GVBl. S. 450) geändert worden ist, erlässt der Akade-

mische Senat der Alice-Salomon-Hochschule die fol-

gende Satzung:1 

§ 1 

Festsetzung der Zulassungszahlen 

Die Zulassungszahlen der Studiengänge der Alice-Salo-

mon-Hochschule Berlin für das Wintersemester 

2023/2024 und das Sommersemester 2024 werden 

nach Maßgabe des Anhangs zu dieser Satzung festge-

setzt. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung 

in den Amtlichen Mitteilungen der Alice-Salomon-

Hochschule Berlin in Kraft. 

 

Das Rektorat2 und die für Hochschulen zuständige Se-

natsverwaltung3 haben diese Satzung bestätigt. 

Berlin, den 09.08.2023 

Prof. Dr. Bettina Völter, Rektorin

                                                
1
 Beschluss vom 11.04.2023 

2
 Beschluss vom 09.08.2023 

3
 Schreiben vom 08.08.2023 



  

2

 

 

Anhang 

(zu § 1) 

Zulassungstermin 

Studiengang 

Wintersemester 

2023/24 

Sommersemester  

2024 

Erziehung und Bildung in der Kindheit (BA) 46 46 

Interprofessionelle Gesundheitsversorgung (BA) frei - 

Kindheitspädagogik (berufsintegrierend, BA) - frei 

Management und Qualitätsentwicklung im Gesund-

heitswesen (MA) 

- frei 

Management und Versorgung im Gesundheitswesen 

(BA) 

frei frei 

Physiotherapie/Ergotherapie (PQS, BA) 44 - 

Physiotherapie/Ergotherapie (AddIS, BA) - 23 

Praxisforschung in Sozialer Arbeit und Pädagogik 

(MA) 

frei frei 

Primärqualifizierender Studiengang Pflege (BA) frei frei 

Soziale Arbeit (BA) 218 174 

Soziale Arbeit (berufsbegleitend, BA) 93 46 

Soziale Arbeit - Kritische Diversity und Community 

Studies (MA) 

- 40 

 

Abkürzungen: 

AddIS    = additive, interdisziplinäre Studienform für Berufserfahrene 

BA    = Bachelor 

MA    = Master 

frei     = keine zahlenförmige Beschränkung - Zugangsvoraussetzungen bleiben unberührt 

PQS    = primärqualifizierende Studienform 


